СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 8 от 11.03.2011года
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Высокинского сельского
поселения Лискинского муниципального района
Воронежской области №2 от 07.10.2005 г.
«Об установлении земельного налога»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛ:
1.Пункт 7.1. решения №2 от 07.10.2005г. считать принятым в следующей редакции:
«7.1 Освободить от уплаты земельного налога в размере 50% за земельные участки, занятые под домами индивидуальной жилой застройки, под хозяйственными зданиями (строениями) и сельскохозяйственные угодья, многоквартирными жилыми домами различной этажности застройки в отношении только одного земельного участка (по выбору налогоплательщика), расположенные в черте поселений, следующие категории налогоплательщиков, являющихся собственниками данной категории:
1) инвалиды 1, 2 групп;
2) инвалиды детства всех групп;
3) ветераны боевых действий;
4) инвалиды боевых действий
5) семьи погибших военнослужащих в период прохождения службы в мирное время»
2.Дополнить решение №2 от 07.10.2005г. пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2. Освободить от уплаты земельного налога в размере 100% за земельные участки, занятые под домами индивидуальной жилой застройки, под сельскохозяйственные угодья, многоквартирными жилыми домами различной этажности застройки в отношении только одного земельного участка (по выбору налогоплательщика), расположенные в черте поселения, следующие категории налогоплательщиков, являющихся собственниками данной категории:
1) ветераны Великой Отечественной войны;
2) инвалиды Великой Отечественной войны»
3.Решение вступает в силу с 1.01.2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Высокинского
сельского поселения: Волков Н.Е.